超小型窒素ガススプリング
カタログ No. C09119A
SC シリーズ
®
超小型
窒素ガススプリング
超小型
窒素ガススプリング

ø38 ボルト位
置中心径
425 daN
マウントオプション
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm
daN
(kgf)
daN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
SC.00420.10 10
425
(433)
718
(732)
60 70
69
0.16
SC.00420.16 16 75 91 0.18
SC.00420.25 25 95 120 0.23
荷
重
 (
d

daN
(kgf)
daN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
SC.00740.06 6
736
(751)
1178
(1201)
57 63
60
0.26
SC.00740.10 10 65 75 0.28
SC.00740.16 16 77 93 0.32
SC.00740.25 25 95 120 0.39
SC.00740.32 32 108 140 0.43
SC.00740.40 40 125 165 0.49
SC.00740.50 50 145 195 0.56
荷
重
 (
d

10195
11215
12235
11215
12540
13870
15195
16520
17845
17335
19375
21415
23455
25490
27530
SC.01000 – 10 kN
ø20 S
C
L2 x R1
10.5

kN
(kgf)
kN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
SC.01000.06 6
10.60
(1081)
19.34
(1972)
55 61
82
0.36
SC.01000.10 10 68 78 0.41
SC.01000.16 16 84 100 0.50
SC.01000.25 25 110 135 0.64
SC.01000.32 32 135 167 0.73
SC.01000.40 40 155 195 0.82
SC.01000.50 50 180 230 0.93
荷
重
 (
kN

最大推奨
実ストローク90%
注文方法:
シリンダのみ:       SC.01000.25.TO.150
マウント付きシリンダ:			    SC.01000.25.RFT.150
角型サブプレート付きシリンダ:       SCL.01000.25.B50.0
丸型サブプレート付きシリンダ:      SCL.01000.25.TO.0
サブプレートのみ:         CSP.01000 / 90.50.01000
1120 17.7
ø25
 G 1/8
17.7
サブプレート CSP.01000
SCL.01000
(シリンダー付)
20 G 1/8
52 37.5
4 x M6 SHCS
NEW!
NEW!
90.50.01000
B50
(シリンダー付)
角型サブプレート
3-45
荷
重
 (
kg
f)
*90% ストローク時の終期荷重
超小型
窒素ガススプリング
超小型
窒素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
SC.00420
SC.00740
700
825
950
1075
1200
1325
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.01000
10.0
12.5
15.0
17.5
20.0
22.5
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.01800
18.0
21.5
25.0
28.5
32.0
35.5
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.03500
30.0
35.0
40.0
45.0
50.0
55.0
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.04700
45.0

kN
(kgf)
kN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
SC.01800.06 6
18.85
(1922)
32.67
(3331)
60 66
73
.64
SC.01800.10 10 70 80 .70
SC.01800.16 16 90 106 .98
SC.01800.25 25 110 135 1.11
SC.01800.32 32 130 162 1.25
SC.01800.40 40 150 190 1.38
SC.01800.50 50 170 220 1.54
荷
重
 (
kN

G1/8
ポート
注文方法:
シリンダのみ:      SC.01800.25.TO.150
マウント付きシリンダ:    SC.01800.25.RFT.150
角型サブプレート付きシリンダ:        SCL.01800.25.B50.0
丸型サブプレート付きシリンダ:      SCL.01800.25.TO.0
サブプレートのみ:          CSP.01800 / 90.50.01800
20
G 1/8 ポート
4 x M8 SHCS
11
20
78
26
ø43
 G 1/8
90.50.01800
B50
(シリンダー付)
NEW!
NEW!
75
56.5 6
2 x M6
タップ深さ
12 mm
CSP.01800
SCL.01800
(シリンダー付)
サブプレート
3-46
荷
重
 (
kg
f)
*90% ストローク時の終期荷重
超小型
窒素ガススプリング
超小型
窒素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
SC.00420
SC.00740
700
825
950
1075
1200
1325
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.01000
10.0
12.5
15.0
17.5
20.0
22.5
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.01800
18.0
21.5
25.0
28.5
32.0
35.5
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.03500
30.0

4 x M10
SHCS
16
ø105
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm
kN
(kgf)
kN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
SC.03500.10 10
31.85
(3248)
48.52
(4948)
75 85
52
1.26
SC.03500.16 16 87 103 1.39
SC.03500.25 25 105 130 1.59
SC.03500.32 32 118 150 1.75
SC.03500.40 40 135 175 1.93
SC.03500.50 50 155 205 2.15
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15 31.85 3248
125 12.5 26.55 2707

最大推奨
実ストローク90%
注文方法:
シリンダのみ:      SC.03500.25.TO.150
マウント付きシリンダ:    SC.03500.25.B21.150
角型サブプレート付きシリンダ:        SCL.03500.25.B50.0
丸型サブプレート付きシリンダ:      SCL.03500.25.TO.0
サブプレートのみ:                           CSP.03500 / 90.50.03500
20
G 1/8 港
12
4 x M10 SHCS
1120
78ø56
 G 1/8
4 x M8
12 深い
24 ø34 ボルトサ
ークル
NEW!
NEW!
  90
65
サブプレート CSP.03500
SCL.03500
(シリンダー付)
ø45
S
C
L
24
ø63
19
ø34 ボルトサークル
M6
18
G1/8
ポート
4 x M8
タップ深さ
9 mm
3-47
荷
重
 (
kg
f)
*90% ストローク時の終期荷重
超小型
窒素ガススプリング
超小型
窒素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
SC.00420
SC.00740
700
825
950
1075
1200
1325
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.01000
10.0
12.5
15.0
17.5
20.0
22.5
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.01800
18.0

10195
11215
12235
11215
12540
13870
15195
16520
17845
17335
19375
21415
23455
25490
27530
SC.04700 – 47 kN
ø50
S
C L
18 ø75

16
90
26
46.76 kN
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm
kN
(kgf)
kN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
SC.04700.10 10
46.76
(4768)
70.25
(7164)
70 80
50
1.56
SC.04700.16 16 90 106 2.11
SC.04700.25 25 110 135 2.36
SC.04700.32 32 135 167 2.68
SC.04700.40 40 160 200 3.02
SC.04700.50 50 190 240 3.42
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15 46.76 4768
125 12.5 38.96 3973

10195
11215
12235
11215
12540
13870
15195
16520
17845
17335
19375
21415
23455
25490
27530
SC.07500 – 75 kN
ø63 S
C
L
21 ø95

18
110
30
75.39 kN
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm
kN
(kgf)
kN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
SC.07500.10 10
75.39
(7688)
110.55
(11273)
80 90
47
2.85
SC.07500.16 16 100 116 3.24
SC.07500.25 25 120 145 4.26
SC.07500.32 32 150 182 4.83
SC.07500.40 40 170 210 5.25
SC.07500.50 50 205 255 5.94
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15 75.39 7688
125 12.5 62.83 6407

最大推奨
実ストローク90%
注文方法:
シリンダのみ:     SC.07500.25.TO.150
マウント付きシリンダ:    SC.07500.25.RFT.150
角型サブプレート付きシリンダ:        SCL.07500.25.B50.0
丸型サブプレート付きシリンダ:      SCL.07500.25.TO.0
サブプレートのみ:         CSP.07500 / 90.50.07500
11
20
78ø87
 G 1/8
36.8
20
G 1/8 ポート
120
85 12
4 x M12 SHCS
NEW!
NEW!
CSP.07500
SCL.07500
(シリンダー付)
サブプレート
ø52 ボルト位置
中心径
4 x M8 タップ深さ
12 mm
3-49
荷
重
 (
kg
f)
*90% ストローク時の終期荷重
超小型
窒素ガススプリング
超小型
窒素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
SC.00420
SC.00740
700
825
950
1075
1200
1325
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.01000
10.0
12.5
15.0
17.5
20.0
22.5
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.01800
18.0
21.5
25.0
28.5
32.0
35.5
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.03500
30.0

10195
11215
12235
11215
12540
13870
15195
16520
17845
17335
19375
21415
23455
25490
27530
SC.11800 – 118 kN
ø80 S
C
L
22.5 ø120

75 7.5 58.9 6006
50 5 39.27 4004
25 2.5 19.63 2002
20 2 15.71 1602
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm
kN
(kgf)
kN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
SC.11800.10 10
117.80
(12012)
166.92
(17021)
90 100
42
5.33
SC.11800.16 16 110 126 5.97
SC.11800.25 25 130 155 7.26
SC.11800.32 32 155 187 8.05
SC.11800.40 40 180 220 8.87
SC.11800.50 50 210 260 9.85
荷
重
 (
kN

最大推奨
実ストローク90%
注文方法:
シリンダのみ:     SC.11800.25.TO.150
マウント付きシリンダ:    SC.11800.25.RFT.150
角型サブプレート付きシリンダ:        SCL.11800.25.B50.0
丸型サブプレート付きシリンダ:      SCL.11800.25.TO.0
サブプレートのみ:         CSP.11800 / 90.50.11800
11
20
78ø112
 G 1/8
48.1
140
105
NEW!
NEW!
20
G 1/8 Port
10
4 x M12 SHCS
サブプレート CSP.11800
SCL.11800
(シリンダー付)
ø68  ボルト位
置中心径
4 x M10 タップ深さ
12 mm
3-50
荷
重
 (
kg
f)
*90% ストローク時の終期荷重
117.8 kN
超小型
窒素ガススプリング
超小型
窒素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
SC.00420
SC.00740
700
825
950
1075
1200
1325
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.01000
10.0
12.5
15.0
17.5
20.0
22.5
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.01800
18.0
21.5
25.0
28.5
32.0
35.5
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.03500
30.0

27
162
38
184.07 kN
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm
kN
(kgf)
kN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
SC.18300.10 10
184.07
(18770)
253.94
(25895)
100 110
38
8.87
SC.18300.16 16 120 136 9.88
SC.18300.25 25 140 165 12.90
SC.18300.32 32 165 197 14.15
SC.18300.40 40 195 235 15.63
SC.18300.50 50 220 270 16.96
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15 184.07 18770
125 12.5 153.39 15641

最大推奨
実ストローク90%
注文方法:
シリンダのみ:     SC.18300.25.TO.150
マウント付きシリンダ:		   SC.18300.25.RFT.150
角型サブプレート付きシリンダ:       SCL.18300.25.B50.0
丸型サブプレート付きシリンダ:     SCL.18300.25.TO.0
サブプレートのみ:         CSP.18300 / 90.50.18300
1120
78
63.6
ø142
 G 1/8
190
138 20
NEW!
NEW!
20
G 1/8 Port
4 x M12 SHCS
CSP.18300
SCL.18300
(シリンダー付)
サブプレート
角型サブプレート
4 x M10 タップ深さ
12 mm
ø90 ボルト
位置中心径
3-51
荷
重
 (
kg
f)
*90% ストローク時の終期荷重
超小型
窒素ガススプリング
超小型
窒素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
モデル SCLW.07500 SCLW.11800 SCLW.18300
A 63 80 100
B 95 120 150
D 21 22.5 24.5
E 52 68 90
F 36.8 48.1 63.6
H
4 x M8
深さ 12
4 x M10
深さ 16
4 x M10
深さ 17
07500 11800 18300
製品番号 S
mm
C L
±0.25
C L
±0.25
C L
±0.25
SCLW.___.025 25 140 165 150 175 160 185
SCLW.___.032 32 170 202 175 207 185 217
SCLW.___.040 40 190 230 200 240 215 255
SCLW.___.050 50 225 275 230 280 240 290
注文方法:
 SCLW.11800.25.  TO.  C.  150
製品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長
充填圧:
15 – 150bar (1.5 – 15.0 MPa)、
指示無き場合は、150bar (15.0 MPa)
マウントオプション:
TO=ベーシックモデル、
BSL=分割フランジプレート
RFT=丸形フランジ、 SFT=矩形フランジ
マウント詳細は、各モデル詳細ページ参照。
指示無き場合は、TO。
動作仕様: C=自己封入式、
F=配管式、指示無き場合は、C。
øE タップ穴
ピッチサー
クル
S
C
L
TO – 直付けタイプ
øA
øB
D
F
H
SCLW オプション
G 1/8
ポート
モデル bar MPa kN kgf
SCLW.07500
150 15.0
75.39 7.69
SCLW.11800 117.80 12.01
SCLW.18300 184.07 18.77
接触時の初期力
ラプチャーディスク
RD – 400GD
SCLWはサブプレートの代替品です。 この一体構造プレートは、以下のモデルの配管アプリケーションに使用されます。
3-52
	スプリットフランジプレート                          BSL.___
マウント SCLW
A
mm
B
mm
C
mm
BSL.075 07500 120 92 4 x M12
BSL.118 11800 140 109.5 4 x M12
BSL.183 18300 190 138 4 x M16
A
B